Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AO  JOVEM  JEAN  MAURÍCIO  MOTTA  MACHAALANI,  QUE
CONCLUIU  COM  SUCESSO  O  CICLO  DE  ESTUDOS  E  PRÁTICA  JURÍDICA  NA
DEFENSORIA  PÚBLICA,  APÓS  TER  SIDO  APROVADO  NO  EXAME  DA  ORDEM  DOS
ADVOGADOS DO BRASIL DURANTE O QUARTO ANO DA FACULDADE DE DIREITO.

Destinatário: Jean Maurício Motta Machaalani - Rua Prudente de Moraes, 837 – Centro.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

Aplaudo o jovem Jean Maurício Motta Machaalani, nascido em 20 de setembro de 2002, que
concluiu com sucesso o ciclo de estudos e prática jurídica na Defensoria Pública, após ter
sido  aprovado  no  Exame  da  Ordem  dos  Advogados  do  Brasil  durante  o  quarto  ano  da
Faculdade  de  Direito.

Com  grande  satisfação,  encerrou  essa  etapa  e  anunciou  a  sua  transição  para  a  vida
empresarial, com o objetivo de contribuir para o crescimento e desenvolvimento de Ibitinga
numa trajetória familiar.

Certo de que sua dedicação e espírito empreendedor, desejamos sucesso nessa nova etapa,
que certamente será marcada por realizações e pelo fortalecimento de uma trajetória familiar
que contemplará nosso município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 04 de abril de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

MOÇÃO Nº 106/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

06
/2

02
5

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
31

5/
20

25
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

8/
04

/2
02

5
08

:0
6:

52
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
E8

8-
EF

78
-E

8C
4-

54
91

.

Pag. 1/2

APROVADO
10ª Sessão Ordinária - 08/04/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

06
/2

02
5

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
31

5/
20

25
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

8/
04

/2
02

5
08

:0
6:

52
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
E8

8-
EF

78
-E

8C
4-

54
91

.

Pag. 2/2